
地域の皆様ならびに幼稚園・小学校の保護者の皆様へ

寒さが肌をさす今日この頃ですが、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶

び申し上げます。平素は本校の教育にご支援、ご協力を賜りありがとうございます。

さて、本校では下記の通り３学期のオープンスクールを実施いたします。

当日は、笹原中学校の普段の授業の様子を見ていただけます。３・４校時には、「キャリ

ア教育講演会」を、５・６校時には、「１年生向け演劇ワークショップ」を開催しますの

で、お気軽にご参会ください。

笹原中学校の生徒たちの学校生活の様子や日常の学校の様子を知っていただくために、

ぜひ、多数ご来校いただきますようお願いいたします。

★日 時 平成３１年１月２８日（月） ８：５０～１６：００

★内 容 授業参観及び講演会

８：５０～ ９：４０ １校時授業

９：５０～１０：４０ ２校時授業

１１：００～１２：００ ３・４校時

【キャリア教育講演会】

講師：本山 尚義（もとやま なおよし）さん

演題：「食を知って世界を知る」

場所：体育館

※１時間程度のご講演です。

その後教室で振り返りを行います。

１２：４０～１３：３０ 給食(準備・片付け)

１３：３５～１４：２５ ５校時授業、１年１・２組は【演劇ワークショップ】

（※１組：会議室 ２組： AL 教室）
１４：３５～１５：２５ ６校時授業、１年３・４組は【演劇ワークショップ】

（※３組：会議室 ４組： AL 教室）
１５：３５～１６：００ 笹トレ

※教科や場所については、当日受付に一覧表を準備します。

平成３１年度 新中学１年生の保護者の皆様へ

１３：３０～１５：００「新入生保護者説明会」を行います。家庭教育

講話、入学までの準備、メール配信システム等に関する説明を行います

ので、是非ご参加ください。 （場所：体育館）

●出入り口は正門を入って左手の管理棟１階玄関をご利用ください。

●受付を管理棟玄関内に設けています。必ず受付にお立ち寄りいただき、受付名簿にご

記名ください。

●上履きと靴袋をご持参ください。

●自転車は駐輪場にとめてください。お車でのご来校はご遠慮ください。

●お問い合わせ先 伊丹市立笹原中学校 072-779-3130 教頭：多田



講師：本山 尚義（もとやま なおよし） さんプロフィール

世界のごちそう博物館 代表

神戸市出身。日本でフランス料理、地中海料理、インド料理を経験後、世界

３０か国を渡り歩き現地の厨房で味修行。帰国後、１９９９年、世界の料理と

お酒をテーマにしたレストラン「世界のごちそう パレルモ」をオープン。

１１年目の時、「世界のごちそうアースマラソン（２年間で１９５か国の料

理を提供する前代未聞のイベント）」を成し遂げている。その後、料理を通し

て、世界の問題を知ってもらうというスタイルで、難民や飢餓、災害地の支援

を始める。

２０１６年４月、１７年間営業したレストランを閉め、世界の料理のレトル

ト製造・販売に転身。講演やイベントを通じて、さらに幅広く、料理を武器に

世界を平和にするきっかけを発信している。

２０１６年６月、ＴＥＤｘＫＯＢＥに登壇。

著書：「世界のごちそう 旅×レシピ」（イカロス出版）

「おうちで作れる世界のレシピ１９６か国のレシピ本」（ライツ社）

https://www.palermo.jp/

https://www.palermo.jp/

